Testes don Sancho Miranda, clero, et Domingo Moriello, el joven, vecinos de Çuera.

Feyto fue esto octo dias ixient el mes de noviembre, era millessima CCC^a quinquagesima secunda.

Yo, Salvador de Exarllata, notario publico de Çuera, esta carta escrivie et mi sig[signo]nal hi fiz.

33

1314/11/24. Monzón.

El concejo de la villa de Monzón nombra procuradores en Cortes a Domingo Laguarrés y a Ferrer Cavaros.

A. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, pergaminos de Jaime II, nº 3.312. Original.

Noverint universi quod convocato ad vocem preconis et congregato concilio universitatis ville Montissoni ad portam ecclesie Beate Marie Montissonis, ut moris est, nos Johannes de Molina, justiciam Montissoni, Petrus de Roda, Petrus Jacobi de Clareto, Arnaldus d'Ardevol et Bartholomeus d'Aran, jurati ville Montissoni, Lupus de Fontibus, Lupus de Molina, milites, Bertrandus de Tamarito, Dominicus Johannes de Setcastella, Jacobus Valcarqua, Petrus Garcez de Liuherre, Petrus Arnaldi de Cofolent, Arnaldus de Pinyana, Dominicus Linyader, Jacobus de Xep, Johannes de Castillo, Stephanus de Castro, Beringer don Simon et Jacobus Marro, consiliarii ville Montissoni predicti, et R[aimundus] de Molina, Jacobus Clarem, Stephanus Gistau, Dominicus Fanthova, G. Peregrin, Dominicus Petri de Turrefacta, G. Catala, Petrus de Larreu, Dominicus Blanch, G. de Laguarres et Dominicus d'Oto, vicini dicti loci Montissoni, nos et tota universita dicti loci Montissoni, facimus et ordinamus Dominicus Laguarres et Ferrarium Cavaros, procuratores nostros, sindicos et actores, ad comparendum coram

excellentissimo domino rege in Curia Aragonie quam dominus rex mandavit congregari in civitate Osce regni Aragonie. Dantes et concedentes vobis, dictis procuratoribus nostris et cuilibet vestrum in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, plenam et liberam potestatem tractandi, ordinandi, concedendi et firmandi omnia et singula que in dicta Curia per dictum dominum regem de voluntate prelatorum, religiosorum, nobilium, mesnadorum, militum et procuratorum civitatum, villarum et vilerum regni Aragonie qui in dicta Curia congregati fuerint, tractata, ordinata, concessa, stabilita fuerint, et confirmata. Et promitimus habere ratum et firmum per nos et omnes nostros quidquid per dictos procuratores vel quilibet eorum in dicta Curia fuerit tractatum et firmatum per excellentissimum dominum regem et Curiam, ac si a nobis personaliter esset factum, et illud promitimus observare.

Quod est actum VIII^o kalendas decembbris, era M^a CCC^a L^a secunda.

Testes huius rei sunt Jacobus dels Pascuals et Matheus de Laliena, vicini Montissoni.

Bartholomei d'Aran, notarius publici Montissoni, cum raso et emendato in ultima linea "Matheus de Laliena", sig[signo]num, qui hoc scripsit.

34

[1314/11]. Pertusa.

El concejo de Pertusa nombra procuradores a Domingo Ferrer, vecino de Pertusa, y a Domingo Arañón, vecino de Laluenga, para asistir a las próximas Cortes de Huesca.

A. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón. Pergaminos extrainventario, nº 3.114. Original. Sin fecha.

Sepan todos que cridado et plegado conçeyllo hen la villa de Pertusa, don es costupnado de plegar, nos, Domingo Feaco, justicia, et Martin Galter, et Pero Davido, jurados, et don Juhan Bernat, et Gil de Mata, et Domingo Montesino, et Marco d'Almalec, et Domingo del Trigo, et Domingo Ponçano, et Domingo Na Carey, et Juhan de Lyuere, et Domingo Garcia Jane, et Miguel don Ferrer, et Jayme Laroya, et Juhan García, et Martin Sanches, et Domingo Juhan, et Domingo Boyl, et todo el conceylo del dito logar, femos he hordenamos procuradores nuestros, sindicos et actores, hes a saber, don Domingo Ferrer, vecino de Pertusa, et Domingo Araynon, veçino de Laluanga, a pareixer ante el synnor rey hen la Cort d'Aragon, la qual el synnor rey manda seer justada et plegada hen la çibdat d'Uesca. Dantes et atorgantes a los ditos procuradores nuestros, ad amos et a qada uno d'ellos por si et que non sia mellor la condicion del ocupant, pleno, et libre et franco poder de tractar, hordenar, atorgar et firmar todas et quada unas cossas que hen la dita Cort por el synnor rey, con voluntat de los prelados, religiosos, ricos homnes, mesnaderos, cavalleros et procuradores de las çibdades, villas et villeros del regno d'Aragon qui hen la dita Cort plegados seran, tractadas, hordenadas, atorgadas, establidas et firmadas seran. Prometemos aver por firme por nos et por todos los nuestros qualquiere cosas ho cossas que por los ditos procuradores ho por qualquiere d'aquellos hen la dita Cort sera tractado et hordenado por hel synnor rey e la Cort, asi como si por nos personalment fuese feyto et aquello perpetualment observar.

Testimonios son d'esto que presentes fueron, Exemen Pere, fillo de don Miguel de Çivera, escudero, et don Alegre d'Estadiella, veçinos de Pertusa.

Yo, Domingo Ferrer, notario publico de Pertusa, esta carta escrivie et mi sig[signo]nal y façie.

35

1314/11/27. Almudévar.

El concejo de Almudévar y dos jurados de Tardienta, dos de Torralba y uno de Formallos nombran procuradores en Cortes a Martín de Albero y Pedro Montmesa.